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Z radością informujemy, że 
Puszczykowo po raz czwarty znalazło 
się w  Złotej Setce Samorządów -  
rankingu prowadzonym przez Cen
trum Badań Regionalnych i „Rzecz
pospolitą". W stosunku do zeszłego 
roku awansowaliśmy o 20 miejsc. I to 
mimo ogólnokrajowego braku wzro
stu poziomu inwestycji (jedynie 
województwo mazowieckie zano
towało wzrost). Więcej informacji i 
wywiad na ten temat z burmistrzem 
Januszem Napierałą publikujemy na 
stronach 2 i 3.

Zapraszamy do lektury także i 
innych, mamy nadzieje, równie cie
kawych materiałów: poważnych (re
lacja z sesji Rady Miasta) i wakacyj
nych (jak wywiad z wybitnym pusz
czykowskim sportowcem czy relacja z 
wypoczynku młodzieży z naszego 
miasta w Sierakowie).
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ZŁOTA SETKA SAMORZĄDÓW
Awans o 20 miejsc!

Z przyjemnością informujemy, że po raz czwarty Puszczykowo znalazło się w  Złotej Setce Samorządów, 
awansującwstosunku do ubiegłorocznego wyniku o dwadzieścia miejsc.

Złotą 100 Samorządów wybrano po raz sió
dmy. To niezwykle starannie prowadzony ranking 
wszystkich gm in Polski, tworzony przede wszyst
kim na podstawie danych z Głównego Urzędu Sta
tystycznego. Ranking przeprowadzają Rzeczpospo
lita i Centrum Badań Regionalnych, biorąc pod 
uwagę następujące kryteria: 1. Wielkość inwestycji 
w  latach 2001 -  2003 na 1 mieszkańca -  1 pkt za 
każdą złotówkę. 2. Inwestycje finansowane poza 
budżetem gm iny w  latach 2001 -  2003 w  przeli
czeniu na 1 mieszkańca -  1 pkt za każdą złotówkę 3. 
Wysiłek inwestycyjny, czyli procent dochodów 
przeznaczanych na inwestycje - 1 pkt za każdy pro
cent. M inim um  dla Złotej Setki wynosi 30 proc. 4. 
Dyscyplina finansowa -  z rankingu elim inowane są 
gminy, których deficyt lub nadwyżka w  2002 r. 
w yniosły ponad 25 proc. 5. Aktywność społeczna. 
To wskaźnik, na który składają się: frekwencja w  
wyborach samorządowych, liczba organizacji non 
profit w  stosunku do liczby mieszkańców i działal
ność bibliotek publicznych (liczba czytelników). 6. 
Zdolność przyciągania nowych m ieszkańców -  łą
czny wskaźnik dla bilansu m igracji i budownictwa 
mieszkaniowego w  okresie trzyletnim  (2000 -  
200 2 ).

Wysokie miejsce Puszczykowa cieszy tym 
bardziej, że w  kryterium  6. otrzym aliśm y -  co oczy

wiste wobec braku budownictwa zbiorowego czy 
komunalnego -  bardzo mało punktów. Bardzo tru 
dno jest też utrzymać się w  "Złotej setce" dłużej, niż 
trzy lata: "większość samorządów musi robić przer
w y w  inwestowaniu, by wziąć nowy oddech i zor
ganizować odpow iednie środki" -  komentowała 
Rzeczypospolita. "Do tegorocznej Złotej Setki do 
stało się 31 laureatów, których nie było na liście w  
zeszłym roku" -  zauważyli komentatorzy "Rzecz
pospolitej". Awans w  rankingu jest tym  cenniejszy, 
że poza województwem  mazowieckim inwestycje 
w  poszczególnych województwach albo spadły, 
albo utrzymały się na zeszłorocznym poziomie. W 
Wielkopolsce średnia wysokość gm innych inw e
stycji w  przeliczeniu na jednego mieszkańca w  la
tach 2001 -2 0 0 3  to zaledwie 766 złotych, a w  Pusz
czykowie niemal trzy razy tyle  -  aż 2258,7 PLN na 
osobę.

Rzeczpospolita komentuje z niepokojem: 
"Dochody miast i gm in spadły w  zeszłym roku o 2 
procent, a inwestycje -  aż o 13 procent. Miasta i 
gm iny zainwestowały w  2003 roku o 1,2 miliarda 
złotych mniej niż rok wcześniej. To niepokojące, bo 
od inwestycji samorządowych-zależy wykorzy
stanie funduszy strukturalnych. Jeśli nie będzie 
ono wystarczające, Polska, w  pierwszych latach 
swojego członkostwa w  Unii Europejskiej, stanie

□  1999 r. 0  2000 r. B2001 r. d 2 0 0 2 r. B 2003 r.
400

350 -

300

250

200

150

100

Puszczykowo Grupa Powiat poznański Woj. wielkopolskie
porównawcza _____________________

Polska



ZŁOTA SETKA SAMORZĄDÓW -  WSPÓLNY SUKCES!
się płatnikiem netto do budżetu UE". Wobec takiej 
sytuacji ogólnej w  kraju sukces Puszczykowa do 
datkowo powinien cieszyć.

Starosta poznański Jan Grabkowski (w środku) w otoczeniu Wójtów i 
Burmistrzów nagrodzonych gmin powiatu poznańskiego -  drugi od 
prawej Janusz Napierała.

Tomasz Mika: Panie Burmistrzu, mimo opinii o 
serwilizmie "Echa Puszczykowa" (jaką wyraził w  
innym puszczykowskim czasopiśmie anonimowy 
"obserwator"),, ośmielam się złożyć najserde
czniejsze gratulacje z powodu sukcesu, jakim jest 
znalezienie się po raz czwarty w  rankingu "Złota 
Setka Samorządów". Jak to jest -  z jednej strony 
nieustanne podejrzenia o trwonienie publicznych 
pieniędzy i złe gospodarowanie, z drugiej taki 
sukces? I jeszcze awans o dwadzieścia miejsc? 
Proszę o komentarz.
Janusz Napierała: Nie chciałbym odnosić się do 
Pańskiego pytania w  zakresie samooceny -  nie 
chciałbym być posądzony o to, że chwalę, to  co ro
bię. Znalezienie się w  "Złotej Setce" traktuję nie tyle 
jako wyróżnienie, ile jako udokumentowanie fa
któw. W naszym mieście od w ielu już lat trwają in
westycje w  zakresie infrastruktury komunalnej. W 
tej chw ili budujem y ostatnią już jej część -  kanaliza
cję sanitarną. Stąd wysokie w  moim  odczuciu, 41 
miejsce Puszczykowa w  rankingu.
T.M.: ...które oznacza awans...
JIM.: o dwadzieścia miejsc w  stosunku do zeszłego 
roku. Uważam, że trwałe m iejsce Puszczykowa 
Wśród gmin najwięcej inwestujących w  Polsce to 
też zasługa Rad Miejskich i Zarządów miasta Pusz
czykowa poprzednich trzech kadencji -  dzięki pracy 
tych organów można było takie efekty uzyskać. 
Szczególnie należy podkreślić, że tego sukcesu 
Puszczykowa nie byłoby, gdyby Mieszkańcy nie 
partycypowali w  kosztach budowy infrastruktury. 
A kolejny już awans w  rankingu wynika g łównie z 
wysokości inwestycji ze środków pozabudżeto
wych.

T.M.: Gdyby porównać procentowo inwestycje ze 
środków pozabudżetwych w  przeliczeniu na jed
nego mieszkańca pozycja Puszczykowa byłaby 
chyba znacznie wyższa...
J.N.: Wówczas bylibyśm y notowani na... pier
wszym miejscu, wspólnie z Pruszkowem [Pruszków 
zajął 87. miejsce w  rankingu -  przyp. red.]. Nakłady 
pozabudżetowe na jednego mieszkańca w yniosły u 
nas ok. 41,5%. Z budżetu w  ostatnich trzech latach 
inwestowaliśm y ponad 1322 złote rocznie w  przeli
czeniu na jednego mieszkańca, z poza budżetu po
chodziło dalszych 936 złotych.
Warto też spojrzeć na diagram -  Puszczykowo ma 
bardzo wysoki wskaźnik wydatków  na gospodarkę 
komunalną i mieszkaniową na jednego mieszkańca 
w  okresie od 1999 do 2003 roku. Zarówno w  grupie 
porównawczej, którą stanowią miasta o porów 
nywalnej wielkości, jak i w  odniesieniu do powiatu 
poznańskiego, województwa w ielkopolskiego czy 
kraju nasze nakłady są niezwykle wysokie w  przeli
czeniu na jednego mieszkańca i nieprzerwanie od 5 
lat rosną -  co się przekłada na to, że niebawem 
wszyscy Puszczykowianie będą mieli dostęp do 
pełnej infrastrutury.
T.M.: Z drugiej strony grupa radnych opozy
cyjnych chciała uchwalić stanowisko w sprawie 
zobligowania Pana do podjęcia czynności zmie
rzających do podwyższenia nakładów inwesty
cyjnych przez Aquanet. Był Pan przeciwny uchwa
leniu takiego stanowiska.
J.N.: Byłem i jestem  przeciw takim działaniom, o 
czym zresztą wypowiadałem  się na łamach poprze
dniego "Echa Puszczykowa". Rada może sama w y
stępować o podwyższenie nakładów bezpośrednio 
do Aqanetu -  i takie stanowisko uchwaliła [cytuje
my je w  dziale uchwały -  przyp. red.]. Jak widać in
westycyjne nakłady pozabudżetowe w  Puszczyko
w ie są bardzo duże nawet w  skali kraju. Działania, 
które i tak podejmowałem , poważnie i odpow ie
dzialnie traktując swoje stanowisko i obowiązki po
kazując, że bez dodatkowego obligowania burm i
strza można osiągnąć pożądane efekty.
T.M.: Dziękuję za rozmowę i jeszcze raz gratuluję.

Dziękują za gratulacje w  imieniu wszystkich, 
którzy się do tego sukcesu przyczynili.

Pragnę również podziękować tym z  Państwa, 
którzy zechcieli w  ostatnich dniach pogratulować tego 
sukcesu oraz podzielić się satysfakcją z powodu wyso
kiego miejsca Puszczykowa w  rankingu "Złota Setka 
Samorządów".

Burmistrz Puszczykowa Janusz Napierała

e p  E ch o  Puszczykow a 1^/152 lip  tv 2004 3



AKTUALNOŚCI /  SESJA RADY MIASTA
W dniu 06 lipca 2004 r. o godzinie 16.00 rozpoczęła się sesja Rady Miasta. Do udziału w  sesji 

zaproszono Komendanta Komisariatu w  Puszczykowie p. Sławomira Kaczmarek oraz Strażnika 
Miejskiego p. Roberta Raczyńskiego (nieobecny z powodu choroby). Na sesję przybyli również Dyrektor 
WPN Pan Zygfryd Kowalski oraz Dyrektor Gimnazjum nr 1 Tomasz Żak.

Goście na sesji

Jeśli chodzi o działalność prewencyjną, to 
siły patro lowo -  interwencyjne wykonały w  ciągu 
pierwszego półrocza b.r. 511 służb ośm iogodzin
nych, dzieln icowy w ykona ł83 służby.
Największy nacisk położono na 3, nocną zmianę 
3/4 czasu służby lokowane jest w godz. 2200-  6“ .

Nadto w  pierwszym półroczu 2004r. prze
prowadzono 3 spotkania z pedagogami szkół, 11 
spotkań z młodzieżą w  szkołach, 2 spotkania z ro
dzicami.

Policja Podjęła również działania antynar
kotykowe w  ramach programu „uwaga zagrożenia" 
wykorzystano psa do wykrywania narkotyków, 
który spenetrował siedem klas, gdzie przebywali

uczniowie. Celem było wskazanie uczniom, że ist
nieją sposoby na ujawnianie środków  odurzają
cych, narkotycznych.

Sporo emocji wzbudziła sprawa przeciw
działania nagminnemu w  Puszczykowie przekra
czaniu prędkości. Komendant wyjaśnił, że Funkcjo
nariusze Komisariatu Policji w  Puszczykowie nie 
mają uprawnień do używania radaru i przypomniał, 
że strażnicy m iejscy mierzyć prędkość przy po
mocy urządzeń samoczynnie rejestrujących tzw. fo- 
toradarów. Wyraził przekonanie, ze inwestycja 
Urzędu w  zakup fotoradaru przy takim nasileniu ru
chu i takiej pladze przekraczania prędkości zwró
ciłaby się w ciągu pó ł roku.

Burmistrz Janusz Napierała przypomniał, że 
nie ma na razie takich przepisów, które umożli
w ia łyby strażom m iejskim dostęp do tworzonej w  
tej chw ili centralnej ew idencji pojazdów i kiero
wców, a dopóki ta kwestia nie będzie uregulowana, 
to  praktycznie zakup fo toradarów  jest bezskuteczny 
nierentowny i nieefektywny.

Komendant zwrócił też uwagę, że czasie 
trwania roku w  rejonach przejść dla pieszych szcze
gólnie uczęszczanych przez dzieci często zatrzy
mują się samochody powodując zagrożenie dla 
osób przechodzących w  tym  czasie po pasach i dla 
innych uczestników ruchu drogowego. Są to para
doksalnie rodzice dowożący do szkoły dzieci.

Więcej inform acji o stanie bezpieczeństwa 
w  Puszczykowie w  następnym „Echu".

Nadanie imienia Gimnazjum Nr 1
Przewodniczący Rady M ichał Thiel poinfor

mował, że Dyrektor Gimnazjum zw róciłs ię  do Rady
o nadanie Gimnazjum nr 1 imienia Alberta Ein
steina. Sprawa była dyskutowana na forum  szkoły. 
Brano również pod uwagę innych kandydatów: 
Matka Teresa z Kalkuty, Maria Skłodowska- Curie, 
Juliusz Cezar, Jan Paweł II, Napoleon Bonaparte, 
polscy sportowcy, Adam Wodziczko, Arkady Fie
dler, A lbert Einstein, Ks. Jan Twardowski.

Dyrektor Gimnazjum Nr 1 Tomasz Żak przy
bliżył zebranym, jak wyglądały w ybory  patrona 
szkoły: -  Podjąłem decyzję, aby wyboru dokonał 
samorząd uczniowski wraz z opiekunami -  pow ie
dział Tomasz Żak i dodał, że jego celem była i jest

Bezpieczeństwo w Puszczykowie
Komendant Komisariatu w  Puszczykowie 

nakreślił sytuację stanu bezpieczeństwa na terenie 
miasta, przedstawiając najważniejsze wskaźniki 
charakteryzujące pracę Policji. Stan pierwszego 
półrocza 2004 r. w  porównaniu do pierwszego 
półrocza 2003 r. ocenił jako porównywalny i w  
zakresie wykrywalności, i jeśli chodzi o liczbę 
o d n o to w a n y c h  zda rzeń . W y k ry w a ln o ś ć  w  
pierwszym półroczu tego roku wynosi 67%. Ko
mendant poinform ował, że w  pierwszym półroczu 
2004 r. wszczęto 83 postępowania przygotowaw
cze, to  jest o 25 mniej niż w  pierwszym półroczu 
ubiegłego roku. Stwierdzono ogółem 92 czyny 
przestępcze (spadeko 50 przypadków) a ściganiem 
karnym objęto 65 osób (16 osób więcej niż w  
ubiegłym roku).

Od lewej: wiceburmistrz W. Ewicz, burmistrz J. Napierała, dyrektor 
WPIM Z. Kowalski i komendant S. Kaczmarek



AKTUALNOŚCI/SESJA RADY MIASTA

pełna demokratyzacja pracy w  szkole.
Prace przebiegały w  dwóch etapach. W 

pierwszym okresie roku zarówno uczniowie, jak i 
rodzice, jak i nauczyciele mogli zgłaszać Kandy
datury. Spośród 59 kandydatur, które zostały zgło
szone komisja w yłoniła  dziesięć chodziło nam o to , 
żeby wyłoniona osoba cechowała się w yb itnym i 
waloram i umysłowym i, szeroką wyobraźnią, tw ó r
czym niepokojem poszukiwania wiedzy, prawdy, 
aby była postacią żywą (...).

Dyrektor Gimnazjum nr 1 Tomasz Żak poinformował o wynikach 
wyboru patrona

W dniach 22 i 23 kwietnia, korzystając z 
okazji zebrania rodziców przeprowadzono re
ferendum  wśród uczniów, nauczycieli i rodziców. 
Wśród uczniów zdecydowaną większością głosów 
zdobył uznanie A lbert Einstein, podobnie wśród 
nauczycieli. Rodzice typow ali słynnego pusz- 
czykowskiego podróżnika Arkadego Fiedlera.

Wobec wyłonienia dwóch kandydatów dy
rektor skierował pismo do Rady rodziców (w dniu 
26.4.2004r.), prosząc jednocześnie o wyrażenie 
opinii i zaakceptowanie jednej z powyższych osób.

Rada Rodziców przychyliła się do wniosku 
uczniów oraz nauczycieli i wyraziła akceptację na
dania szkole imienia Alberta Einsteina. Radni po
prosili Tomasza Żaka o przedstawienie w yników  
głosowań. Okazało się, że na 189 uczniów, którzy są 
w  szkole głosowało 178 uczniów. Z tego za Ein
steinem było 48 osób, 39 głosów  otrzymali polscy 
sportowcy, Matka Teresa z Kalkuty 24, Arkady Fie
d le r - 1 8.

Jeżeli chodzi o rodziców największą liczbę 
g łosów  uzyskał Arkady Fiedler 61, następnie Adam 
Wodziczko 22 głosy. A lbert Einstein uzyskał tylko

11 głosów. Rada Miasta w  głosowaniu ( 7 głosów 
„za", 8 wstrzymujących się) przyjęła proponowaną 
uchwałę, tym  samym nadając Gimnazjum nr 1 imię 
A lberta Einsteina.

P ro je k t p la n u  o c h ro n y  W P N
Dyrektor WPN Zygfryd Kowalski zwrócił 

uwagę Radnych, że w  1999 r. Zarząd Miasta 
opin iował już plan ochrony i że przedstawiony 
radzie dokum ent od tamtego różni się bardzo mało. 
Konieczność uchwalenia wynika z faktu, że nowa 
ustawa o ochronie przyrody, która weszła w  życie 1 
maja 2004r., tamten plan anulowała.

Z. Kowalski podniósł problem śmieci, szcze
gólnie w  górnym  Puszczykowie i na terenach leś
nych przylegających do tej części miasta. -  Nie 
przywożą tego z pewnością mieszkańcy Poznania 
do tych lasów, jest to działanie mieszkańców tego 
miasta, co z przykrością muszę stwierdzić. W yjaśnił 
też, dlaczego nie stawia się na obrzeżach parku -  na 
granicy z m iastem -  koszy na śmieci. -  Wówczas 
mieszkańcy robią tam składowisko.

W głosowaniu uchwała została podjęta. 
Dziękując za taką decyzję, Kowalski powiedział: -  
Myślę, że współpraca między miastem Puszczy
kowem, a Parkiem nadaI będzie pozytywnie się 
układała, tak jak dotychczas. Na pytania jednego z 
radnych, czy w  Puszczykowie jest możliwe, by zor
ganizować zbiórkę gałęzi, liści, szczególnie jesienią, 
czy byłyjakieś rozm owy na ten tem at prowadzone i 
czy byłoby możliwe w  tej sprawie porozum ienie 
Puszczykowa i Parku Dyrektor WPN stwierdził, że 
sprawa ta jest uregulowana m iędzy Parkiem i M ia
stem -  uzgodnienie dotyczy większej ilości tych 
odpadów  do naszej szkółki w  J a ro s ła w cu -w  każdej 
ilości mogą być przyjęte na pryzmy kompostowe. 
Głosowaniu poddali także Radni projekt uchwały w  
sprawie w ytypowania przedstawiciela samorządu 
w  skład rady naukowej WPN. Z dniem 1 maja 
zaistniała prawna konieczność powołania nowej 
Rady Naukowej Parku jako organu działającego 
przy dyrektorze Parku i w ytypowania kandydata, na 
członek tej rady. Komisja Ochrony Środowiska w y
typowała jako kandydata na przedstawiciela sam o
rządu do Rady Naukowej Parku Burmistrza Janusza 
Napierałę. W ytypowanie burmistrza jako kandy
data do Rady Parku jest zgodne ze stanowiskiem 
Ministerstwa Środowiska w te j sprawie i praktyką w  
innych gminach.

Red.
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KOMUNIKATY
Koszty sporządzenia miejscowego planu zagos
podarowania przestrzennego i pozyskania grun
tów pod nowe drogi publiczne

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r, o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
ustalenie przeznaczenia terenu oraz sposobu jego 
zagospodarowania -  następuje w  m iejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego oraz 
na obszarach, gdzie planów nie ma, w  decyzjach o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 
Zgodnie z art. 21 tej ustawy koszty sporządzenia 
planu m iejscowego obciążają budżet gm iny

Jeżeli w  wyniku uchwalenia nowego planu lub jego 
zmiany korzystanie z nieruchomości w  dotychcza
sowy sposób stało się niemożliwe lub utrudnione, 
a wartość nieruchomości uległa obniżeniu, w łaści
ciel (lub użytkownik wieczysty) może żądać od gm i
ny odszkodowania lub wykupienia nieruchomości 
w  okresie5 lat od dnia wejścia w życie  planu.

Jeżeli w  związku z uchwaleniem planu lub jego 
zmianą wartość nieruchomości wzrosła, przy jej 
sprzedaży gmina pobiera od właściciela (lub 
użytkownika wieczystego) jednorazową tzw. opłatę 
planistyczną. Wysokość tej opłaty ustala się w  pla
nie w  stosunku procentowym  nie wyższym niż 30% 
wzrostu wartości nieruchomości. Opłata ta jest do 
chodem własnym gminy, stosuje się ją w  okresie 5 
lat od dnia wejścia w życie  planu.

Niezależnie od przepisów ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym -  zgodnie z art. 
98 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościam i 
w  przypadku wzrostu wartości nieruchomości w  
wyniku jej podziału, burm istrz może ustalić z tego 
tytu łu  opłatę adiacencką. Stawkę procentową opła
ty adiacenckiej ustala Rada Miasta w  wysokości

nie większej niż 50% różnicy wartości n ierucho
mości. Ustalenie opłaty adiacenckiej może nastą
pić w  term inie 3 lat od wydania decyzji o podziale 
nieruchomości.

Tereny przeznaczone i wydzielone (na wniosek w ła 
ściciela) pod drogi publiczne przechodzą z mocy 
prawa na własność gm iny za odszkodowaniem w  
wysokości ustalonej w  drodze porozumienia po
między właścicielem, a Miastem. Jeżeli właściciel 
gruntu ma taką wolę, może przekazać teren pod 
drogi publiczne w  drodze darowizny albo za sym 
boliczną kwotę. W przypadku braku porozumienia 
odszkodowanie ustala się według zasad obowiązu
jących przy wywłaszczaniu nieruchomości tzn. po 
cenach ustalonych przez rzeczoznawcę majątko
wego. Oprać. arch. Alina Stempniak

Z inform acji uzyskanych z Urzędu Miasta wynika, że 
w  Puszczykowie w  ciągu ostatnich kilku lat były 
przypadki przekazywania (przez zainteresowanych 
właścicieli) g runtów  nieodpłatnie. IMa przykład na 
terenie starego Puszczykowa został w  ten sposób 
przekazany na drogi grunt o powierzchni prawie 
2000 m2 miasto za to  poniosło koszty wykonania 
planu zagospodarowania przestrzennego. W innym 
przypadku zastosowano procedurę pozyskania 
opłat z tytu łu wzrostu wartości nieruchomości w  
wyniku opracowania nowego planu zagospodaro
wania przestrzennego i miasto otrzymało z tego 
tytu łu  kwotę prawie 380.000 zł, a zapłaciło z grunty 
przejęte pod drogi (zgodnie z tym  planem) kwotę 
ok. 300.000, zyskując na tej transakcji ok. 80.000 zł. 
W każdym przypadku, jeśli zmiana planu dotyczy 
grun tów  li tylko prywatnych burmistrz (dawniej Za
rząd Miasta) występuje do właścicieli g run tów  z 
prośbą o przekazanie ich nieodpłatnie na rzecz mia
sta.

Red.

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO -  PODZIĘKOWANIA

W  im ie n iu  P a ń s tw ow e j K o m is ji W yb o rcze j, K ra jo w e g o  B iura W ybo rczego  o raz  w ła s n y m  sk ład a m y se r
deczne p od z ię kow a n ia , a ta kże  w y ra z y  uznan ia  za d uży  w k ła d  w  zo rg a n izo w a n ie  i p rzep ro w ad ze n ie  w y b o ró w  
p o s łó w  do  Parlam entu  E u rope jsk iego  w  dn iu  13 cze rw ca  2004 r., w  zakres ie  zadań re a lizow a n ych  przez gm iny. 
S zczególnego podkreś len ia  w ym ag a  za angażow an ie  o raz  p ro fe s jo n a lizm  u rz ę d n ik ó w  sa m orzą d o w ych  p racu ją 
cych p rzy  o rg a n iza c ji ty c h  w y b o ró w .
U w ażam y, że w szyscy  m am y p ra w o  do  sa tys fa kc ji z ta k  dob re g o  w yko n a n ia  w ażn e g o  zadania zw ią za n eg o  z fu n 
k c jon o w an iem  je d n e j in s ty tu c ji U n ii E u rope jsk ie j, ja k  ró w n ie ż  z oceną naszego kra ju  na aren ie  m ięd zyn a ro d o w e j. 
U prze jm ie  p ro s im y  o  p rzekazan ie  w s z y s tk im  p ra c o w n ik o m  (...), w y k o n u ją cym  zadania zw iązane  z o rgan izac ją  
w y b o ró w , a w  szczegó lności p e łn o m ocn ikom  do  s p ra w  w y b o ró w , p od z ię kow a ń  za rze te ln ie  i ko m pe ten tn ie  
w ykon a n a  pracę.

K ie ro w n ik  K ra jo w e go  B iura  W ybo rczego  K az im ie rz  W o jc iech  C zap lick i 
P rzew odn iczący K o m is ji W yb o rcze j Ferdynand R ym arz



KOMUNIKATY
Kiedy autobusy MPK pojawią się w Puszczykowie?

Według informacji z dnia 28 lipca 2004 r. uzy
skanej w  Urzędzie Marszałkowskim zezwolenie na 
prowadzenie przez MPK jest przygotowane i czeka 
na podpis Marszałka. Według oświadczenia pra- 
cow ników M PKw zależnościod term inu podpisania 
zezwolenia ś w ia d c z e n ie  u s łu g  p rz e w o z o w y c h  ro z 
p o c z n ie  M P K  o d  16 s ie rp n ia  lu b  1 w rz e ś n ia .
Poniżej zamieszczamy rozkład jazdy MPK, Ponadto 
informujemy, że autobusy firm y  Eko-Rondo (jak 
po in form ow ał nas jej właściciel, Zenon Guźniczak) 
będą jeździły bez zmian według dotychczasowego 
rozkładu (rozkład jazdy Eko-Rondo publikujemy jak 
zawsze na stronie 23).
Trasy obu linii się pokrywają. W planach MPK jest 
przedłużenie trasy do Mosiny. To wymaga jednak 
dalszych uzgodnień i w ieloetapowych procedur.

Uszkodzenie mostu na Warcie!
26 lipca w  godzinach przedpołudniowych 

doszło do poważnego uszkodzenia górnych części 
konstrukcji m ostu na Warcie w  Rogalinku. Prawdo
podobnie most uszkodził samochód przewożący 
wysoki ładunek, np. koparkę. M ost został zam
knięty i zabezpieczony, zablokowano drogi dojazd
owe, a kierowców kierowano z konieczności aż do 
Poznania, dlatego wiele osób mieszkających bliżej 
pozostawiało samochód w  Rogalinku lub też od 
strony Puszczykowa w  rejonie oczyszczalni ście
ków i pieszo przechodziło na drugą stronę.

Przybyli na miejsce strażacy podjęli decyzję o w y
cięciu palnikami uszkodzonego kilkumetrowego 
przęsła. Towarzyszyliśmy tej akcji z aparatem fo to 
graficznym. Udało nam się sfotografować upadek 
pierwszego, około dwum etrowego, fragm entu z 
usuwanej części konstrukcji (ok. godz. 17.45). 
W stępnie oszacowano, że nośność m ostu obniżyła 
się do ok. 15 ton. Do czasu naprawy na moście bę
dzie obow iązywał ruch wahadłowy.

Oprać, i fo t. red.

Red.

MPK LINIA AUTOBUSOWA 101

DNI ROBOCZE DNI WOLNE
DĘBIEC NIWKA DĘBIEC NIWKA

4.10 4.50 S  4.50 S5.40
4.50 5.40
5.50 6.40 6.50 7.35

X 6.40 7.40
7.40 8.35 8,50 9.40
8.40 9.50
9.40 10.35

_________
10.50 11.40

10.50 11.35
X 11.40 12.40 12.50 13.40

12.50 13.45
13.40 14.40 14.50 16.15
14.50 16.10
15.30 16.50 17.00 17.45
17.00 17.45
18.40 19.30 18.40 19.30
20.15 21.00 20.15 21.10
21.50 22.30 21.50 22.30
23.10 23.47 23.10 23.47

S-KURSYTYLKO W SOBOTY 
X - kursy w dni nauki szkolną pnez Stare Puszczykowo

Średni czas przejazdów w  dni robocze I świąteczne: 30-33 min., 
a w godzinach szczytu (w dni robocze): 38 min.



MODYFIKACJA SYSTEMU SEGREGACJI W PUSZCZYKOWIE
W „starych krajach" Unii Europejskiej se

gregacja jest obowiązkiem i nawykiem mieszkań
ców. Ma bowiem istotne uzasadnienie ekonomi
czne: im więcej i staranniej się wysegreguje, tym 
mniej trzeba będzie zapłacić za wywóz śmieci. Po 
prostu mniej się wyrzuci-mniej się płaci.

Dlatego decyzję puszczykowskiej firmy Eko-Ro- 
ndo, która obsługuje niemal wszystkie posesje na 
terenie Puszczykowa, o wprowadzeniu trzeciego 
worka do bezpłatnej segregacji odpadów wielu 
mieszkańców przyjęło ze zrozumieniem. Poniżej 
zamieszczamy kilka przypomnień i wyjaśnień, 
uzyskanych od właściciela firmy Zenona Guźni- 
czaka:

Odpady segregujemy do trzech worków:
1. na słoiki i butelki szklane,
2. na makulaturę (suchy papier i karton), folię, ga
zety, puszki, nakrętki od słoików i butelek, butelki 
typu PET,
3. na opakowania po jogurtach i margarynach 
(umyte), kartony po sokach i mleku oraz chemii 
gospodarczej (np. po szamponie lub płynie do na
czyń).
Eko-Rondo odbiera worki 1 i 2 według starego har
monogramu na dotychczasowych zasadach. Trzeci 
worek (na opakowania po jogurtach i margarynach, 
sokach i mleku, chemii gospodarczej) jest w yw o
żony wg dodatkowego harmonogramu, dostarczo
nego przez pracow ników firm y!
Pozostałe odpady traktujemy jak śmieci i wyrzu
camy do pojemników wywożonych odpłatnie. 
Śmieciami są:
-  wilgotna makulatura i papier foliowany i wo
skowany. Nie nadają się one do powtórnego prze
robu i sątraktowanejako zwykłe śmieci.
-  chusteczki higieniczne i ręczniki jednorazowe.
Papierowe produkty jednorazowe także nie mogą 
być ponownie przetworzone.
-  stłuczka szklana. Worek na szkło jest przezna
czony wyłącznie na całe opakowania szklane: bu
telki i słoiki, bez nakrętek.
-zabrudzone surowce wtórne, np. folia i papier po 
malowaniu. Są to także śmieci. Nie nadają się one 
do powtórnego przerobu.
Uwaga! Kartoniki po sokach i mleku dokładnie 
opróżniamy. Natomiast opakowania po jogurcie, 
deserze czy tłuszczach spożywczych trzeba op łu 
kać z resztekjedzenia. Butelkitypu PET zgniatamy.

jak również kartony po napojach, opakowania pa
pierowe itd.
Bezpłatnie odbieram y tylko worki z odpadam i w ła
ściw ie posegregowanym i. W razie potrzeby praco
w nik Eko-Rondo służy informacją i pomocą. Firma 
prosi też o wyrozum iałość i zrozumienie w  czasie 
wdrażania zm odyfikowanego systemu segregacji.

Uwaga! Jeśli ktoś z Państwa nie otrzymał instru
kcji z zasadami segregowania odpadów czy har
monogramów wywozu, proszony jest o kontakt 
telefoniczny: 8-133-015.
Eko-Rondo dostarczy ją niezwłocznie.

oprać, i fo t.: red

26 lipca ok. godz. 10.00 ktoś podrzucił w orek ze zwykłym i 
śmieciami pod pojemniki na odpady segregowane.
Po południu służby miejskie usunęły ten „prezent"

27 lipca, ok. godz. 8.00 następnych kilka worków podrzuconych 
w to samo miejsce... Za posprzątanie zapłacą wszyscy podatnicy...



WAKACJE NA SPORTOWO
Zakończyły się dwa z trzech turnusów organizowanych przez Urząd Miasta Puszczykowa dla 

uczniów puszczykowskich podstawówek i gimnazjów „Wakacji na sportowo". W Ośrodku Sportowo- 
Szkoleniowym TKKF w  Sierakowie jest wszystko, czego potrzeba, by wypocząć na sportowo i poprawić 
kondycję.

IMa deSZCZOW O -  czyli turnus pierwszy Na niepogodę sportowym  lekarstwem był
ping-pong i basen (kryty,zajęcia codziennie), gdzie 
można było wyrobić kartę pływacką. Ponieważ 
pogoda nie dopisała, w  jeziorze uczestnicy kapali 
się tylko dwa razy. Ale nie uznają tych wakacji za 
nieudane: -  Za rok też bym chciała przyjechać -  
powiedziała nam trzykrotna już uczestniczka 
„Wakacji na sportow o" Lidka Dopierała -  W tym ro
ku najbardziej podobały mi się kajaki i... dyskoteki. 
Gra/i m.in. techno i hip-hop. Ale muzyka z lat 60- 
tych i 70-tych też była -  dorzuciła Ola Sipińska. -  
Kadra się nie zmienia, znamy się świetnie, wiemy, 
że musi być fajnie -  dodała.

Sposobem na niepogodę było też przygo
towanie przez załogi każdego z siedmiu dom ków 
plakatu, totemu, piosenki (patrz zdjęcia).

Napis "Sieraków" w  języku m igowym, wykonany przez 
niepełnosprawne uczestniczki obozu

Sport rzeczywiście jest g łów nym  m oty
wem tych wakacji. Rozpoczynają się one i kończą 
testem Coopera -  dzieciaki przez 12 m inut starają 
się dobiec jak najdalej. Wyniki początkowe były 
bardzo różne. Najlepiej pobiegli dwunastoletnia 
Ola Sipińska (pokonała dystans 2400 m.) oraz 
Szymon Płócienniczak (2180m). Na koniec turnusu 
wyniki niemal wszystkich uczestników się znacząco 
poprawiły.

I trudno się dziw ić: codzienny rozruch przed 
śniadaniem, pływanie na kajakach, badminton, ko
szykówka, piłka nożna, dwa ognie a nawet palant 
(na plaży nad jeziorem) zrobiły swoje.

Z boisk sportowych można było korzystać cały czas

Zwłaszcza, że spośród czworga opiekunów 
(Janina Kozeńska, Robert Rejewski, Małgorzata 
Mróz, Ewelina Kazimierczak) dwoje to  organizato
rzy sportu.

Kadra (od lewej): M. Mróz, E. Kaźmierczak, R. Rejewski, J. Kozeńska "Łyżki w  górę!" Puszczykowianie w  stołówce



M
Słonecznie... czyli turnus drugi

Mimo to największy powodzeniem pod
czas II turnusu cieszyły się... codzienne zajęcia na 
krytym  basenie. Opiekunowie tego turnusu 
(Lucyna Chmielarz, Jakub Janaszek,. Łukasz 
W esołowski oraz ponownie Małgorzata Mróz) 
zgodnie zaobserwowali polepszenie kondycji 
uczestników (I tym  razem potw ierdził to test 
Coopera) i znaczący wzrost umiejętności pływa
ckich. Aż trzynaście osób spośród uczestników 
obozu zdało na karty pływackie. Piękna pogoda 
umożliw iła także częsta kąpiele w  jeziorze, 
zorganizowanie nocnych podchodów, biegu 
przełajowego i patrolowego, pływania kajakami i 
roweram i w odnym i. Chciałabym szczególnie 
wyróżnić najmłodszą uczestniczkę turnusu, 
ośmioletnią Dominikę Sykulską, która dzielnie 
brała udzia ł we wszystkich  konkurencjach 
powiedziała nam po powrocie Lucyna Chmielarz 
a także siostry Agnieszkę i Aleksandrę Lis, które 
tryum fow ały w  zawodach pływackich, biegach na 
100 i 600 metrów.

W Puszczykowie zakończyły się także 
pó łko lon ie-re lac ja  następnym numerze !

Red.

IEQRL
Trzy medale na Mistrzostwach Polski w  Badmintonie 

Wojciech Szkudlarczyk Mistrzem Polski Juniorów!
Jakub Janaszek i Paweł Niewoliński brązowymi medalistami Młodzieżowych Mistrzostw Polski!

Bardzo dobrze spisali się 
badmintoniści PTS „Jedynka" 
Puszczykowo na M łodzieżo
wych Mistrzostwach Polski oraz 
na Mistrzostwach Polski Ju
niorów, które odbyły się w  Czę
stochowie. W zawodach wystą
pili wszyscy najlepsi polscy za
w odn icy . W tak s ilne j ko 
nkurencji Jakub Janaszek i Pa
weł Niewoliński -  wywalczyli 
brązowe medale w  grze pod
wójnej, wygrywając w  ćw ierćfi
nale z parą MKS Pszczyna Mi
chałem Pietryją i Dawidem Zę- 
bokiem 2 : 0. Puszczykowianie 
ulegli ty lko Mistrzom Polski (za
wodnikom  Hubala Białystok)

Pawłowi Lenkiewiczowi i M icha
łow i Dernodze. Bardzo blisko od 
zdobycia medalu by ł Paweł 
Niewoliński, który nieznacznie 
uległ zawodnikowi Warmii Ol
sztyn -  Dariuszowi Kowenickie- 
m u .
Jeszcze lepiej w  kategorii ju 
niora spisał się w ie lokrotny M i
strz Polski Wojciech Szkudlar
czyk, zdobywając dwa medale: 
brązowy w  grze pojedynczej i 
złoty w  grze podwójnej z Łuka
szem Moreniem -  MKS Garwo
lin. Tym samym udowodnił, że 
jes t podstaw ow ym  zaw odni
kiem na Mistrzostwa E uropy.

Z.G.

JADALNIA 

#1 BUFET
kręgielnia

PARKING SIŁOWNIA

SAU NA

Najlepsi na podium -  Wojciech Szkudlarczyk i Łukasz Moreń



M I
Puszczykowską Liga Piłki Siatkowej

Po siedmiomiesięcznej rywalizacji zakoń
czyły się rozgrywki Puszczykowskiej Ligi Piłki Siat
kowej .W  lidze wystąpiło 12 zespołów, które zostały 
podzielone na dw ie grupy, w  których grały 
systemem „każdy z każdym". W kolejnej fazie 
rozgrywek w  grupie A spotkały się po trzy najlepsze 
zespoły z każdej grupy, natomiast w  grupie B 
zespo ły  za jm ujące  m ie jsca w  g rupach  od 
czwartego do szóstego.
W grupie A grały zespoły: Krawczyk Catering, Se
nior Club, Bad Boys, PTS, LO II, Red Ból's, Do fazy 
finałowej zakwalifikowały się cztery zespoły. W tej 
fazie rozgrywek pierwszy zespół z grupy grał z 
czwartym, a drugi z trzecim . Drużyna Krawczyk 
Catering zwyciężyła LO II 3 : 1, zespół Bad Boys 
zwyciężył Senior Klub 3 : 1. W meczu o trzecie 
m iejsce SeniorC Iubzw yciężyłLO  II 3 :0 w se ta ch .

Mecz fina łow y dostarczył w iele emocji i stał 
na bardzo wysokim  poziomie. W finale zespół Bad 
Boys pokonał zespół Krawczyk Catering 3 : 2. W f i
nale grupy B zespół W róblewski Team pokonał Dri
nk Team.

Ostatecznie kolejność miejsc w  lidze jest na- 

Lekkoatletyka w  Puszczykowie
W ostatnich miesiącach na stadionie przy 

Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika 
w  Puszczykowie odbyło się w iele imprez lekkoatle
tycznych, w  których rywalizowali uczniowie z pusz- 
czykowskich szkół podstawowych i gimnazjów. Pie
rwsze zawody odbyły się 23 kwietnia -  b y łto  miejski 
czwórbój lekkoatletyczny. Wśród dziewcząt zwycię
żyła Szkoła Podstawowa nr 2, a wśród ch łopców  SP 
nr 1. Te dwa zwycięskie zespoły m iały nas reprezen
tować na zawodach pow iatowych. M istrzostwa Po
w iatu Poznańskiego 5 maja przeprowadzili trenerzy 
i uczniowie L.O. w  Puszczykowie. Niestety zabrakło 
na nich zwycięskiego zespołu dziewcząt ze SP nr 2. 
Tydzień wcześniej (29.04) odbyły się miejskie indy
w idualne mistrzostwa w  LA, w  których udział brała 
młodzież gimnazjalna. Czworo najlepszych zawo
dników  w  danej konkurencji kwalifikowało się na 
zawody powiatowe, które zostały przeprowadzone 
8czerwca także na stadionie LO w  Puszczykowie. 
Po zaciętej rywalizacji w  każdej konkurencji została 
wyłoniona czwórka najlepszych zawodników, która 
będzie reprezentować swoją szkołę na Mistrzost
wach Województwa. Wśród Gimnazjalistów na
szych szkół do M istrzostw Wojewódzkich zakwali
fikowali się:
lOOm dziewcząt-Hanna Chwieralska G.2 
lOOOm dziewcząt-Sandra Chrzanowska G.1 
oszczep dziewcząt -  Kinga Łuczak G.2

stępująca:
Grupa A: Bad Boys, Krawczyk Catering, Senior 
Club, LO II, PTS, RedBółs.
Grupa B: Wróblewski Team, Drink Team, Gimnaz
jum , Puszczyk, Czerwone Diabły.

Po rozegraniu meczu finałowego, który był 
doskonałym widow iskiem , pamiątkowe medale 
wręczył W iceprzewodniczący Rady Miasta Janusz 
Szafarkiewicz.

Z.G,

Reprezentacja Gim, I i II rozegrała mecz z okazji wejścia 
Polski do Unii Europejskiej

skok w dal dziewcząt -  Anna Jagaciak G.2 
100m chłopców -  M ichał Szperzyński G.2 
2000m chłopców-Robert Głowiński G.2 
300m chłopców -  Krystian Słodzinka G.2 
rzut dyskiem chłopców -  Piotr Głowacz G.2 oraz 
Mateusz Olejniczak również z G.2.
Za naszych reprezentantów na mistrzostwach w o 
jewódzkich trzym am y kciuki!
Tymczasem 29 maja w  Poznaniu na stadionie O lim 
pii odbyły  się M istrzostwa W ojewództwa w  katego
rii Młodzika, na których złote medale zdobyli ucz
niowie z G2: Anna Jagaciak w  skoku w  dal, Kinga 
Łuczak w  rzucie oszczepem oraz Piotr Głowacz w  
rzucie dyskiem. Gratulujemy!

B.Ł.



CIEKAWI LUDZIE
Wielokrotnie informowaliśmy o sportowych sukcesach mieszkańców Puszczykowa. Wiele osób 

chciałoby się dowiedzieć czegoś więcej o ich drodze do zwycięstw i prywatnym życiu. Dlatego posta
nowiliśmy w  dziale „Ciekawi ludzie" zapoczątkować cykl „Sylwetki mistrzów". Rozpoczynamy od w ie
lokrotnego Mistrza Polski Juniorów i Wicemistrza Europy w  Badmintonie, osiemnastoletniego Wojtka 
Szkudlarczyka, który z wielką pasją i miłością opowiada o swojej dyscyplinie.

Sylwetki mistrzów -  Wojciech Szkudlarczyk
Red: Jak zaczęła się Twoja przygoda z badminto
nem?
Wojciech Szkudlarczyk: To było w  czwartej klasie 
podstawówki, do kiasy przyszli na tak zwany nabór 
trenerzy lekkoatletyki i badmintona. Nie byłem 
zdecydowany, gdy mój brat zasugerował, żeby 
s p ró b o w a ć  b a d m in to n a . S ys te m a tyczne  
treningi rozpocząłem pod kon ie c4 k la sy -trw a  
to już nieprzerwanie 8 lat. W badmintonie 
te 8 lat traktuje się jako m inimum , po 
którym można powiedzieć, że już coś 
się potrafi. Tu nie da się osiągnąć 
sukcesu w  rok czy dwa. To niebywale 
skomplikowana i trudna dyscypli
na...

Red: Na czym polega ta trudność.
W.S.: To trudno wyjaśnić. Najle
piej sprawdzić doświadczalnie, 
grając z zawodnikiem. Można się 
śmiało zakładać, ze amator nie 
zdobędzie żadnego punktu...
W iele razy to sprawdzaliśmy.
Badminton jest uznawany za 
najtrudniejszą dyscyplinę ra
kietową. Np. w  tenisie ziem 
nym poruszamy się przede 
wszystkim  na jednej linii (na bo
ki), rzadko skaczemy. W bad
m intonie zawodnik nieustannie 
przemieszcza się po całym  
korcie, stosuje bardzo szeroką 
gamę uderzeń. Bardzo często 
wyskakuje i biega. Lotka jest 
uderzana z prędkością nawet 
240 km/h! Na jednym  meczu 
zawodnik przebiega nawet 9 
km. Oczywiście nie przy 
d w u d z ie s to m i n u to w y  m 
pojedynku ze słabszym 
przeciwnikiem. Ale zda
rzają się mecze ponadgo
dzinne... Zawodnik musi 
osiągnąć pełną autom a
tyzację ruchów. Trzeba do 
kładnie stawiać stopy, bo przy

tylu skokach i wypadach istnieje spore niebez
pieczeństwo kontuzji.

Red: Jak intensywnie trenujesz?
W.S.: Skończyłem właśnie szkołę sportową w  

G łubczycach, gdzie trenow a łem  dwa razy 
dziennie. Normalnych lekcji w  klasie trzeciej 

m ieliśmy 28 godzin tygodn iow o treningów  
26 godzin. To prawie druga szkoła. Trening 
szkoła trening.

Red: Kto jest Twoim trenerem?
: K lubowym -  bo nadal należę do PTS

-  był i jest Zbigniew  Go- 
rzelanny, a w  szkole m ieliśmy cały 

sztab szkoleniowy, złożony z 
byłych zawodników i 

olimpijczyków. Ry
szard Borek, Bo
żena Haracz, Ma
rzena Dacyk, Prze

mysław Krawiec...

Red: Najważniejsze  
osiągnięcia polskie i mię

dzynarodowe?
W.S.: Z polskich najwyżej cenię 

srebrny medal na m istrzostw ach 
seniorów (w deblu z Przemysławem 
Wachą), co jun iorom  nie zdarza się 
często, złote medale na Mistrzostwach 
Polski Juniorów. Tak się udaje, że od 99 
roku zawsze staję na podium... Srebrny 
medal na drużynowych mistrzostwach 
Europy jun iorów , ćw ierćfinał na indyw i
dualnych...

Red: Co w  najbliższych planach? 
W.S.: Mistrzostwa Europy Jun io

rów w  Holandii w  marcu przyszłe
go roku. Wszystko podporząd
kowujem y tej imprezie. Jeśli 
się tam osiągnie dobry wynik, 
można sobie otworzyć furtkę 

do świata seniorskiego... -  zna



CIEKAWI LUDZIE /PODSUMOWANIE SEZONU
leźć dobry kontrakt. Tak żeby to przez jakiś czas -  w  
badm intonie jest to  zwykle gdzieś do trzydziestego 
roku życia -  był to  zawód, z którego się można 
utrzymać. Myślę o lidze austriackiej. W iadomo, że 
trzeba się też uczyć, zapłacić za szkołę, myśleć o 
innym zawodzie, studiować -  oczywiście zaocznie. 
Razem z bratem chcemy iść na Wyższą Szkołę 
Nauk Hum anistycznych na dz iennikarstw o i 
informatykę. To pom ysł na zawód po zakończeniu 
kariery.

Red: Czasu na życie prywatne...
W.S.: jest naprawdę niewiele. Na nieliczne week
endy w  roku przyjeżdżam do domu, do rodziny je 
stem tutaj praktycznie gościem, niestety. Bardzo 
szkoda mi puszczykowskich znajomości, ciągle 
brakczasu na spotkania z kolegami i przyjaciółmi.

Red: Życzymy zatem sukcesów na mistrzo
stwach Europy i więcej wolnego czasu.
W .S.: Bardzo serdecznie dziękuję.

Oprać. red.

Międzynarodowe M istrzostwa Juniorów  Polski -  Głubczyce

Międzynarodowe M istrzostwa Juniorów  Polski -  Głubczyce

Podsumowanie sezonu -  badminton 

Międzyszkolna Liga kl. drugich i trzecich -  finały 
Dziewczyny młodsze Dziewczyny starsze
1 .Agata Antonijczuk 1. Zuzanna Krzyżańska
2.Olga Jackowiak 2. Zofia Pajszczyk
3.Kamila Albanowska 3. Maria Ratajczak
Chłopcy Młodsi
1. Paweł Bakun, 2.Piotr Szczerbal, 3. Jakub Matusz- 
czak

Wolsztyn -  Drużynowe Mistrzostwa Wojewódz
twa Wielkopolskiego
Szkoły Podstawowe I m iejsce -  Michalina Madej 
/Dorota Beszterda Gimnazja II miejsce -  Marlena 
Grzechowiak /Katarzyna Kistowska IV miejsce -  
M ichał Szkudlarczyk/Maksymilian Nowak

Eliminacje Wojewódzkie do Ogólnopolskiej Olim
piady Młodzieży -  Tarnowo Podgórne 
Dziewczyny -  gra pojedyncza I miejsce -  Katarzy
na Kistowska I I  miejsce -  Magda Wrześniewska III 
m ie jsce-M arlena  Grzechowiak 
gra podwójna II miejsce -  Katarzyna Kistowska 
/Dorota Stefańska I I I  miejsce -  Marlena Grzecho- 
wiak/Bernadeta Wilczek
Chłopcy -  gra pojedyncza IV miejsce -  Maksy
m ilian Nowak
gra podwójna III m ie jsce-M aksym ilian  N ow ak/M i
chał Szkudlarczyk
Gra mieszana III miejsce -  M ichał Szkudlarczyk 
/Magda Wrześniewska

Mistrzostwa Polski Juniorów -  Częstochowa 
Gra pojedyncza III m ie jsce-W ojc iech  Szkudlarczyk 
Gra podwójna I miejsce -  Wojciech Szkudlarczyk 
/Łukasz Moreń

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski Częstochowa 
Gra pojedyncza V-VII miejsce -  Paweł Niewpliński, 
Jakub Janaszek Gra podwójna III m iejsce -  Jakub 
Janaszek/PawełNiewolinski

Akademickie Mistrzostwa Polski Warszawa 
Gra podwójna V-lII m iejsce -  Jakub Janaszek /Pa
w e ł N iewoliński Gra pojedyncza V-VII m ie js c e -J a 
kub Janaszek

Mistrzostwa Polski Seniorów-Słupsk 
Gra podwójna II miejsce -  Wojciech Szkudlarczyk 
/Przemysław Wacha Gra mieszana V-V111 miejsce -  
Jakub Janaszek/Ewelina Walczak



MIEJSKIE CENTRUM INFORMACJI
Miejskie Centrum Informacji zawiadamia:

Dotychczas Miejskie Centrum Informacji 
odwiedziło 490 osób, pięcioro znalazło pracę i pię
ciu absolwentów staż. Z naszych usług również 
korzystają mieszkańcy okolicznych miejscowości: 
z Mosiny czy W irów.

Powiatowy Urząd Pracy ustalił nowy har
monogram  szkoleń dla bezrobotnych na drugie 
półrocze. Wszystkich zainteresowanych bezro
botnych zapraszam do odwiedzenia Miejskiego 
Centrum Informacji i zapoznania się z nim. Może 
warto uzupełnić wykształcenie i w  ten sposób 
zwiększyć swoje szansę na znalezienie pracy?

Zapraszamy w szystkich  m ieszkańców, 
którzy poszukują pracy, do regularnego odw ie

dzania Miejskiego Centrum Informacji
Zachęcamy pracodawców do składania 

o fert pracy czasowej tymczasowej oraz ogłoszeń 
drobnych.

Nadal przyjmujem y zapisy na seminarium 
szkoleniowe pt. „PIERWSZY KROK W BIZNESIE", 
które odbędzie się 1 - 3 września przygotowują
cych do rozpoczęcia działalności gospodarczej.

M ie jsk ie  C en trum  In fo rm a c ji, u l. W ysoka 1 (B ib lio -teka  
M ie jska ), te l. 819- 4 6 -4 9 , eu ropa7@ op.p l 
pon ie dz ia łe k , środa, od  9.00 -  17.00 
w to re k , czw artek , p ią te k , o d  7.00 -  15,00

Katarzyna Nowak 
Miejskie Centrum Informacji

ARTYKUb SPONSOROWANY

mailto:europa7@op.pl


I M ALY RADY MIASTA m m m m
Uchwała nr 105/04/IV
nadanie imienia Gimnazjum Nr 1 w  Puszczykowie

§ 1 Rada Miasta Puszczykowa nadaje Gimnazjum Nr 1 w  Pu
szczykowie imię ALBERTA EINSTEINA.
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa.
§ 3 Uchwała wchodzi w  życie z dniem 01 września 2004 r. 
Uzasadnienie: Dyrektor Gimnazjum Nr 1 w  Puszczykowie 
zwrócił się z wnioskiem o nadanie temu Gimnazjum imienia 
Alberta Einsteina. W uzasadnieniu wniosku Dyrektor powyż
szej placówki podał, iż w ybór patrona Gimnazjum poprze
dziła szeroka dyskusja na forum szkoły, w  którą zaangażo
wani byli zarówno uczniowie, jak też nauczyciele i rodzice. 
Rada Rodziców na swym posiedzeniu w  dniu 28 kwietnia 20
04 r zaopiniowała pozytywnie nadanie Gimnazjum imienia 
Alberta Einsteina, zgodnie z wolą uczniów i nauczycieli.

Rada Miasta Puszczykowa podziela pogląd ucz
niów, nauczycieli i rodziców, że postać proponowanego 
kandydata cechują wybitne walory umysłowe, szeroka w y
obraźnia i twórczy niepokój, jak też to, iż postać ta daje mo
żliwość uczenia młodzieży zasady tolerancji.

Z powyższych względów -  rada miasta Puszczyko
wa postanowiła nadać Gimnazjum Nr 1 w  Puszczykowie 
imię Alberta Einsteina.

Uchwała nr106/04/IV
granice obwodu szkolnego i obwodu oddziału przedszkol
nego w  Szkole Podstawowej nr 1

§ 1 Ustala się obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 w  Pusz
czykowie oraz obwód oddziału przedszkolnego w  Szkole Po
dstawowej Nr 1 w  Puszczykowie.
§ 2 Obwód szkoły Podstawowej Nr 1 w  Puszczykowie oraz 
oddziału przedszkolnego w  Szkole Podstawowej Nr 1 w  Pu
szczykowie obejmuje następujące ulice:
Akacjowa, Boczna, Bukowa, Brata Józefa Zapłaty, Cicha, 
Czarnieckiego, Chabrowa, Cienista, Chrobrego (część), 
Działkowa, Dębowa, Gliniana, Gołębia, Grzybowa, Jasna, 
Jarosławska, Jodłowa, Jaworowa, Jałowcowa, Konwalio
wa, Kościelna, Kwiatowa, Klonowa, Ks. I. Posadzego, Koper
nika (część), Kręta, Klasztorna, Krańcowa, Krzywa, Krótka, 
Lipowa, Łąkowa, Magazynowa, Makowa, Miodowa, More
nowa, Na Skarpie, Nowa, Ogrodowa, Owocowa, Polna, Pod
leśna, Podgórna, Powstańców Wlkp. (część), Poznańska, 
Prof. I. Dąbskiej, Przecznica, Przy Murze, Pszeniczna, Robo
cza, Rolna, Różana, Rządowa, Sasankowa, Strażacka, Stu
dzienna, Sobieskiego, Stroma, Słoneczna, Sosnowa, Topo
lowa, Urocza, Wiosenna, Wierzbowa, Wąska, Wysoka, Wo- 
dziczki. Wczasowa, Wrzosowa, Zalesie, Zielona, Źródlana, 
Żwirowa, Żytnia.
§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa.
§ 4 Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w  życie z dniem 
01.09.2004 r.

Uchwała Nr 107/04/IV
granice obwodu szkolnego i obwodu oddziału przedszkol
nego w  Szkole Podstawowej nr 2

§ 1 Ustala się obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 w  Puszczy
kowie oraz obwód oddziału przedszkolnego w  Szkole Pod
stawowej Nr 2 w  Puszczykowie.
§ 2 Obwód szkoły Podstawowej Nr 2 w  Puszczykowie oraz od
działu przedszkolnego w  Szkole Podstawowej Nr 2 w  Puszczy
kowie obejmuje następujące ulice:
Andersonów, Bałtycka, Brzozowa, Berwińskiego, Bema, Czar
na, Chrobrego (część), Dąbrowskiego, Dworcowa, Gajowa, 
Gwarna, Grunwaldzka, Graniczna, Grochowa, Fiedlera, Fioł
kowa, Jackowskiego, Jastrzębia, Jaskółcza, Kochanowskiego, 
Kopernika (część), Kościuszki, Kraszewskiego, Kosynierów Mi- 
łosławskich, Kosińskiego, Kasprowicza, Kasztanowa, Konop
nickiej, Langego, Libelta, Leśna, Łukaszewicza, 3-go Maja, Ma
zurska, Matejki, Marcinkowskiego, Mickiewicza, Moniuszki, 
Mocka, Nizinna, Niepodległości, Nowowiejskiego, Niwka Sta
ra, Narcyzowa, Norwida, Niezłomnych, Nadwarciańska, Nowe 
Osiedle, Parkowa, Piaskowa, Pomorska, Piesza, Pułaskiego, 
Przyszkolna, Prusa, Powstańców Wlkp. (część), Odskok, Reja, 
Reym onta, Radosna, Ratajskiego, Spokojna, Śląska, 
Słowackiego, Słowicza, Solskiego, Sokoła, Świerkowa, 
Tulipanowa, Wawrzyniaka, Wspólna, Wiązowa, Wydmowa, 
Wyspiańskiego, Zaułek, Zacisze, Żupańskiego.
§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pu
szczykowa.
§ 4 Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Wielkopolskiego i wchodzi w  życie z dniem 01.09. 
2004 r.

Uchwała nr 108/04/IV
opinia oraz uzgodnienie projektu planu ochrony WPN

§ 1 Rada Miasta Puszczykowa :
1) Opiniuje pozytywnie projekt planu ochrony Wielkopolskiego 
Parku Narodowego, przedłożony przez Dyrektora tego Parku i 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
2) Uzgadnia wymieniony w  p. 1) projekt planu ochrony WPN 
w  ten sposób, że wyraża zgodę na zawarte w  nim ustalenia do 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w 
odniesieniu do nieruchomości nie będących własnością Skar
bu Państwa.
§ 2 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pu
szczykowa .
§ 3 Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.
Uzasadnienie: Przepis art. 19 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody obliguje dyrektorów par
ków do sporządzania projektów planów ochrony tych parków, 
przy czym projekty te wymagają zaopiniowania przez właściwe 
miejscowo rady gmin.
Pismem z dnia 13 maja 2004 r. Dyrektor Wielkopolskiego Parku 
Narodowego zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie sporządzo
nego przez siebie projektu ochrony tego Parku i po zapoznaniu 
się z tym projektem -  Rada Miasta Puszczykowa postanowiła 
go zaopiniować pozytywnie i uzgodnić w  wymaganym zakre-

Uchwała Nr 109/04/IV
przedstawiciel samorządu gminnego w  radzie naukowej 
WPN

§ 1 Rada Miasta Puszczykowa wyznacza Pana Janusza Napiera-



łę jako kandydata do rady naukowej Wielkopolskiego Parku 
Narodowego.
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pu
szczykowa.
§ 3 Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.
Uzasadnienie: Dnia 01 maja 2004 r. weszły w  życie przepisy 
ustawy z dnia 16.04.2004 r o ochronie przyrody. W myśl art. 95 
pkt. 3) tej ustawy -  jednym z organów opiniodawczo dorad
czych w  zakresie ochrony przyrody jest rada naukowa parku 

-narodowego działająca przy dyrektorze parku narodowego. 
Zgodnie z art. 98 ust. 1 powyższej ustawy -  członków rady na
ukowej parku narodowego w  liczbie od 10-20 na kadencję 
trwającą 5 lat powołuje w  drodze zarządzenia minister właś
ciwy do spraw środowiska spośród działających na rzecz och
rony przyrody przedstawicieli nauki, praktyki oraz właściwych 
miejscowo samorządów wojewódzkich i gminnych. W powyż
szym stanie rzeczy-zachodzi konieczność wskazania przez or
gan stanowiący Miasta Puszczykowa kandydata miejscowego 
samorządu gminnego na członka rady naukowej WPN.

Uchwała nr 110/04/IV
Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przes
trzennego fragm entu Miasta Puszczykowa obejmującego te 
ren położony w  południowej części miasta -  Niwka - strefa I

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591 ) i art.

26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 o zagospodarowaniu przestrzen
nym ( Dz. U. Nr 15 poz. 139z 1999 r. z późniejszymi zmianami), 
w  związku z art. 85 ust.2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz.U. Nr 80 z 
2003 poz. 717), w  związku z Uchwałą Nr 116/2000/111 Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 10 kwietnia 2000 r. o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu Miasta Puszczykowa obejmu
jącego teren położony w  Puszczykowie w  południowej część 
miasta uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu Miasta Puszczykowa obejmujący 
teren położony w  południowej części miasta Niwka - strefa I.

§ 1 1. Niniejsza uchwała obowiązuje na obszarze Miasta
Puszczykowa, którego granice określa rysunek planu, będący 
jej integralna częścią, zatytułowany "Miejscowy plan zagospo
darowania przestrzennego fragmentu Miasta Puszczykowa 
obejmujący teren położony w południowej części miasta NI
WKA strefa I" opracowany w  skali 1:2000.
2. Obszar opracowania planu obejmuje: 1) Część A  1 obejmu
jącą teren w  granicach opracowania z wyłączeniem poniżej 
wymienionych części B 1 i C 1,2) Część B 1 -  obejmującąteren 
oznaczony w  rysunku planu symbolem Mj 1 ,3) Część C 1 -  
obejmującą teren oznaczony w  rysunku planu symbolami Mj
2,R 1 oraz kw-2 
(...)

Rogalinek

Niwka‘



UCHWAŁY RADY MIASTA PUSZCZYKOWA Z DNIA 6 LIPCA I
Uchwała nr 111/04/IV
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego te 
renów usług sportu, tu rystyk i i rekreacji w  Puszczykowie 
w  rejonie "CENTRUM 2" przy ul. Kościelnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142z2001 r. poz. 1591 )i 
art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 o zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz. U. Nr 15 poz. 139 z 1999 r. z późniejszymi 
zmianami), w  związku z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80 z 2003 poz. 717), w  związku z Uchwałą Rady 
Miasta Puszczykowa Nr 96/99/111 z dnia 30.12.99 r. oraz Nr 
97/99/III z 30.12.99 r., Rada Miasta Puszczykowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru, w  rejonie CENTRUM 2 przy ul. 
Kościelnej, oznaczonego w  rysunku planu symbolem USTR, 
obejmujący ustalenia zawarte w  niniejszej uchwale. 2. Inte
gralną częścią planu jest rysunek planu w  skali 1 :1 000, sta
nowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

Z uzasadnienia: Projekt miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego terenów usług sportu, turystyki i re

kreacji w  Puszczykowie w  rejonie „CENTRUM 2" przy ul. 
Kościelnej (oznaczonego symbolem USTR) stanowi fragment 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów usług oświaty, kultury, administracji sportu, turystyki i 
rekreacji oraz terenów zabudowy mieszkaniowej w  Pusz
czykowie w  rejonie ulic: W ysokiej, Podgórnej, Ks. Posadzego, 
Poznańskiej i Kościelnej oznaczonego jako CENTRUM 1 i 
CENTRUM 2 zatwierdzonego uchwałą Nr 229/01/111 Rady 
Miasta Puszczykowa z 19.11.2001 r. -  uchylony uchwałą Nr 
287/02/III Rady Miasta Puszczykowa z dnia 16.09. 2002 r., 
ponownie uchwalony przez Radę Miasta Puszczykowa 
uchwałą Nr 299/02/III z dnia 7.10.2002 r. unieważnioną 
rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego 
PN. 11/0911/161/02 z 8.11.2002 r.
(...) In fo rm acja : W w yniku w niesionej przez m ieszkanką Pu
szczykowa skargi i  rozstrzygnięć Wojewódzkiego Sądu Ad
m inistracyjnego plan zagospodarowania przestrzennego te re 
nów  usług sportu, tu rystyk i i  rekreacji w  Puszczykowie w re jo 
nie  "CENTRUM 2 " przy u l. Kościelnej należało ponow nie u- 
chwalić.
Z uwagi na zgodność zamiaru Rady Miasta w  zakresie przez
naczenia terenów położonych przy ul. Kościelnej pod usługi 
sportu, turystyki i rekreacji z intencją autorki zarzutu (...) po
stanowiono zarzut uwzględnić i wprowadzić korektę pro
ponowanych w  tym  zakresie ustaleń.

SKALA 1 :1000

LEGENDA:
GRANICA OPRACOWANIA I ZATWIERDZENIA PLANU

LINIE ROZGRANICZAJĄCE TERENY O RÓŻNYM SPOSOBIE 
UŻYTKOWANIA OBOWIĄZUJĄCE

LINIE ROZGRANICZAJĄCE TERENY O RÓŻNYM SPOSOBIE 
UŻYTKOWANIA POSTULOWANA

USTR TERENY USŁUG SPORTU, TURYSTYKI I REKREACJI

STREFA WOLNA OD ZABUDOWY KUBATUROWEJ



UCHWAŁY RADY MIASTA PUSZCZYKOWA Z DNIA 6 LIPCA

Uchwała Nr112/04/IV
zmiany w  Statucie Miasta Puszczykowa

§1. Rada Miasta Puszczykowa wprowadza następujące 
zmiany do Statutu Miasta :

1) § 6 Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 6. 1. Ustanawia się następujące wyróżnienia hono

rowe Miasta Puszczykowa: 1) honorowe obywatelstwo Mia
sta Puszczykowa, 2) ty tu ł „Zasłużony dla Miasta Puszczyko
wa". 2. Zasady przyznawania i wręczania wyróżnień honoro
wych określa Rada Miasta w  odrębnej uchwale."

2) § 15. 5 otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 15.5. Przewodniczący komisji organizuje i kieruje jej 

pracą oraz przewodniczy posiedzeniom. Z posiedzeń komisji 
sporządza się protokół stosując odpowiednio przepisy § 40-44 
Statutu.

3) § 23.1. Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 23.1. Porządek obrad sesji zwyczajnej zawiera w 

szczególności: 1) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 2) 
rozpatrzenie projektów uchwał, 3) informacje Burmistrza z 
działalności jego i Urzędu Miejskiego w  okresie międzysesyj- 
nym; informacja ta powinna być przedłożona również radnym 
w  krótkiej form ie pisemnej na sesji, 4) informacje komisji Rady, 
5) interpelacje, zapytania i wnioski radnych, 6) wolne głosy."

4) § 24.5. Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 24.5. Zgłoszone w  czasie sesji wnioski radnych w  spra

wach nie objętych porządkiem obrad zostają zarejestrowane 
w  protokole i należy je przekazać na piśmie wraz z uzasadnie
niem Przewodniczącemu Rady celem nadania im dalszego bie
gu."

5) § 24. 5. -  24.12. otrzymuje numerację kolejno § 24.6.> 
24.13.

6) § 32 Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§  32.1. Projekt uchwały powinien określać w  szcze

gólności: 1) ty tu ł uchwały, 2) podstawę prawną, 3) propozycję 
treści merytorycznej, 4) w  miarę potrzeby wskazanie źródła f i
nansowania realizacji uchwały, 5) określenie organu odpowie
dzialnego za wykonanie uchwały, 6) termin wejścia w  życie lub 
czas obowiązywania uchwały, 7) uzasadnienie potrzeby i celo
wości proponowanej uchwały."

2. Burmistrz przekazuje projekt uchwały wraz z pisem
nym uzasadnieniem i opinią radcy prawnego co do zgodności 
projektu z prawem Przewodniczącemu Rady, który kieruje go 
do właściwych komisji albo bezpośrednio pod obrady Rady.

3. Złożony przez radnego projekt uchwały wraz z uza
sadnieniem Przewodniczący Rady przekazuje Burmistrzowi 
celem wyrażenia stanowiska oraz Skarbnikowi i radcy 
prawnemu do zaopiniowania, a następnie załączając 
stanowisko Burmistrza i wymienione opinie kieruje projekt do 
komisji.

4. Burmistrz winien przedstawić swoje stanowisko do 
projektu uchwały w  możliwie najkrótszym terminie, nie później 
niż w  ciągu 30 dni licząc od daty doręczenia mu projektu uch
wały.

5. Nie wymagają stanowiska Burmistrza projekty uch

wał dotyczące spraw organizacyjnych Rady, chyba że wiążą się 
ze skutkami finansowymi.

6. Rada rozpatruje projekt uchwały w  terminie nie dłu
ższym niż 3 miesiące od daty złożenia projektu uchwały Prze
wodniczącemu Rady."

7) § 33 Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„  § 33. Właściwe komisje sprawdzają projekty uchwał pod 

względem formalnym, opiniują pod względem merytory
cznym i podejmują swoje stanowisko, w  którym proponują: 1) 
przyjęcie projektu uchwały, 2) dokonanie zmian w  projekcie, 3) 
odrzucenie projektu uchwały."

8) w  § 35 Statutu skreśla się ust. 3.

9} § 43Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 43. Protokół win i en być sporządzony w  terminie 14 dni 

od daty zakończenia sesji i udostępniony radnym."

10) § 57 Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 57.1. Radni mogą tworzyć kluby radnych, określanych 

dalej jako kluby, według kryteriów przez siebie przyjętych. 2. 
Radny może być członkiem tylkojednego klubu."

11) §71 Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 71. Komisja jest obowiązana do przeprowadzenia 

kontroli w  każdym przypadku podjęcia takiej decyzji przez 
Radę. Dotyczy to zarówno kontroli: 1. kompleksowych -  obej
mujących całość działalności kontrolowanego podmiotu lub 
obszerny zespół działań tego podmiotu, 2. problemowych -  
obejmujących wybrane zagadnienia lub zagadnienie z zakresu 
działalności kontrolowanego podmiotu, stanowiące niewielki 
fragment w  jego działalności, 3. sprawdzających -  podejmo
wanych w  celu ustalenia, czy wyniki poprzedniej kontroli zo
stały uwzględnione w toku postępowania danego podmiotu.

12) w  §72.1. skreśla się po słowie „kontrole" słowo „ko
mpleksowe"

w  § 72.2. skreśla się po słowie „kontroli" słowo „kom ple
ksowej"

13) w  § 73 Statutu skreśla się ust. 5.

14) § 74 Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 74.1. Postępowanie kontrolne w  danej sprawie 

rozpoczyna się z chwilą powołania przez przewodniczącego 
komisji zespołu kontrolnego dla przeprowadzenia kontroli. W 
skład zespołu kontrolnego wchodzą wszyscy członkowie ko
misji rewizyjnej. 2. W postępowaniu kontrolnym aż do jego za
kończenia mogą w  czynnościach komisji uczestniczyć tylko 
członkowie zespołu kontrolnego oraz zaproszone osoby. 3. 
Przewodniczący komisji może zaprosić do udziału w  postępo
waniu kontrolnym radnych nie będących członkami komisji 
oraz osoby zaangażowane na wniosek komisji rewizyjnej w  
charakterze biegłych lub ekspertów. 4. Do czasu zakończenia 
postępowania kontrolnego i przedstawienia jego wyników 
Radzie -  członkom komisji i osobom uczestniczącym w  czyn
nościach kontrolnych nie wolno udzielać żadnych informacji 
dotyczących kontroli z zastrzeżeniem § 76.1 i 2."

Obecne ust. 1 -3 otrzymują numerację ust. 5,6 i 7.

15) w § 75 .1. Statutu otrzymuje brzmienie:



„§ 75.1. Kontroli dokonuje zespół kontrolny."
Skreśla się ust. 5,6 i 7.

16) § 79.1. pkt 6) Statutu otrzymuje następujące 
brzmienie:

„§ 79.1. pkt 6) wykaz informacji i dokumentów udo
stępnionych kontrolującym"

17) §79.1. pkt 7) Statutu otrzymuje brzmienie:
„§ 79.1. pkt 7) opis stanu faktycznego, stwierdzonego 

w  ramach kontroli, w  tym  ustalonych nieprawidłowości z 
uwzględnieniem przyczyn ich powstania, zakresu i skutków"

18) § 79.1. pkt 8) Statutu otrzymuje brzmienie:
„§ 79.1. pkt 8) ewentualne wnioski i propozycje zmian 

dotyczące sposobu usunięcia stw ierdzonych niepra
widłowości".

19) dotychczasowe postanowienia § 79.1. pkt 7) i 8) 
Statutu otrzymują kolejno numerację 9) i 10).

20) § 82 Statutu otrzymuje brzmienie:
„§ 82.1. Protokół pokontrolny sporządza się w  

czterech egzemplarzach , które w  terminie trzech dni od daty 
podpisania protokołu otrzymują: Przewodniczący Rady, 
Burmistrz Miasta, przewodniczący komisji i kierownik 
kontrolowanego podmiotu. 2. Przyjęcie przez Przewo
dniczącego Rady protokołu pokontrolnego wraz z wnioskami 
stanowi zakończenie postępowania kontrolnego w  danej 
sprawie."

21) § 85.1. Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 85.1. Komisja obraduje na zwoływanych przez jej 

przewodniczącego posiedzeniach oraz przeprowadza postę
powania kontrolne, zgodnie z zatwierdzonym planem pracy 
oraz w  miarę potrzeb."

22) w  § 85.2. Statutu skreśla się wyraz „własnej".

23) § 85.4. Statutu otrzymuje brzmienie:
„§ 85.4. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół 

stosując odpowiednio przepisy §§ 40-44 Statutu."

24) w  § 89 Statutu po wyrazie „zaprezentowania" dodaje 
się wyraz „pisemnego".

25) § 94Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 94.1. Obywatelom udostępnia się dokumenty okre

ślone w  ustawach. 2. Protokoły z posiedzeń Rady i komisji 
oraz innych kolegialnych gremiów Miasta mogą być 
udostępnione po ich formalnym przyjęciu zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa i Statutem.

26) § 95 Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 95 Protokoły i inne dokumenty udostępnia się zain

teresowanym obywatelom na ich wniosek, określający 
zakres żądania, w  Urzędzie M iejskim  w  godzinach 
przyjmowania interesantów.

27) § 96Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§  96. Realizacja uprawnień określonych w  §§ 94 i 95

może odbywać się wyłącznie w  Urzędzie Miejskim i w  obe
cności pracownika Urzędu Miejskiego."

28) § 97 Statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 97. Uprawnienia określone w  §§ 94 i 95 nie znajdują 

zastosowania: 1) w  przypadku wyłączenia na podstawie ustaw 
jawności, 2) gdy informacje publiczne stanowią prawem chro
nione tajemnice, 3) w  odniesieniu do spraw indywidualnych z 
zakresu administracji publicznej, o ile ustawa nie stanowi ina
czej niż art. 73 kodeksu postępowania administracyjnego".
§ 2. W pozostałym zakresie postanowienia Statutu pozostają 
bez zmian.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pu
szczykowa.
§ 4. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od jej opubli
kowania w  Dzienniku Urzędowym województwa Wielkopol
skiego.

Uchwała Nr 113/04/IV
Zwolnienie z opłaty zmianę wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej

§ 1 Zwalnia się od opłaty za zgłoszenie zmiany do ewidencji 
działalności gospodarczej przedsiębiorców wpisanych do 
ewidencji, jeśli zgłaszana zmiana dotyczy określenia przed
miotu wykonywanej działalności gospodarczej zgodnie z Pol
ską Klasyfikacją Działalności (PKD).
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa.
§ 3 Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od jej opu
blikowania w  Dzienniku Urzędowym Województwa Wielko
polskiego.
Uzasadnienie. Mając na uwadze promowanie przedsiębior
czości na terenie miasta Puszczykowa, zwolnienie przedsię
biorców z obowiązku wnoszenia opłat za zmianę wpisu w 
ewidencji działalności gospodarczej w  zakresie zmian doty
czących przedmiotu działalności (PKD) jest uzasadnione.

Uchwała nr 114/04/IV
stawki opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gm in
nych

§ 1 Ustala się następujące stawki opłat dziennych za za
jęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, prze
budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych: 
za prowadzenie robót w  pasie drogowym za zajęcie 1m2 
powierzchni jezdni:
a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości w łą czn ie -1,00 zł; b) 
przy zajęciu jezdni pow. 20% do 50% szerokości włącznie -
2.00 zł; c) przy zajęciu pow. 50% do całkowitego zajęcia jezdn i-
5.00 zł
2. za prowadzenie robót na chodnikach, placach, zatokach 
postojowych i autobusowych, ścieżkach rowerowych i 
ciągach pieszych za zajęcie 1mJ- 2 ,OOzł;
3. za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa 
drogowego ( rowy, pasy zieleni, pobocza), za zajęcie 1m2-  1,00 
zł
przy czym zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 
24 godzinyjesttraktowanejakzajęcie pasa drogowego przez 1 
dzień.



§ 2 Ustala się następującą stawkę opłaty rocznej za umiesz
czenie w  pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego za zajęcie 1 m* powierzchni 
pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy urządzeń:
-  10,00 zł
Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat 
obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy umieszcze
nia urządzenia w  pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
inżynierskim.
Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 1 miesiąc jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 miesiąc.

§ 3 Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie 
pasa drogowego w  celu umieszczenia reklam oraz obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania dro
gami lub potrzebami ruchu drogowego.
1) za 1m? rzutu poziomego obiektu handlowego lub usłu
gowego-0 ,50  zł; 2) za 1 mJ powierzchni rek lam y-2,00zł; 3) za 
Im '1 reklamy dotyczącej akcji społecznych lub zawierającej 
informacje o gminie, powiecie lub województwie, w  szcze
gólności w  postaci planów, map, tablic, plansz itp. 0,10 zł 
przy czym zajęcie pasa drogowego przez krótszy czas niż 
24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez
1 dzień.

§ 4 Ustala się następującą stawkę opłat dziennych za zajęcie 
pasa drogowego na prawach wyłączności w  celach innych 
niżwymienione w§ 1, §2 i § 3.:
-zajęcie 1 m 'pasa drogowego np.: koperty parkingowe, pun
kty handlowe nie będące obiektami budowlanym i itp. 1,00 zł

§5 Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ,§ 2 , §
3, oraz § 4 o powierzchni mniejszej niż 1 m"' pobiera się opłatę 
jak za 1 mJ.

§6Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 7 Uchwała'wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Wielko
polskiego.

Uchwała nr 115/04/IV
opłaty dodatkowe w  gm innym  transporcie zbiorowym

§ 1 W odniesieniu do transportu zbiorowego gminnego Rada 
Miasta Puszczykowa ustala następujące opłaty dodatkowe z 
tytułu przewozu osób oraz zabieranych ze sobą do środka 
transportowego zwierząt i rzeczy:
1. za jazdę bez ważnego biletu z tytułu przewozu osób:
a) uiszczone bezpośrednio u kontrolera -  50 zł; b) płatne w 
ciągu 7 dni od chwili ich nałożenia -  70 zł; c) płatne po 7 dniach 
od chwili ich nałożenia -  100 zł wraz z ustawowymi odsetkami 
w  razie uchybienia terminu płatności,
2. za jazdę bez ważnego dokumentu uprawniającego do prze
jazdu bezpłatnego lub ulgowego:
a) uiszczone bezpośrednio u kontrolera -  50 zł; b) płatne w 
ciągu 7 dni od chwili ich nałożenia -  70 zł; c) płatne po 7 dniach 
od chwili ich nałożenia -  100 zł wraz z ustawowymi odsetkami 
w  razie uchybienia terminu płatności,

3. za przewóz zwierząt lub rzeczy, za które przewidziana jest 
opłata, bez biletu bagażowego:
a) uiszczone bezpośrednio u kontrolera -  20 zł; b) płatne w 
ciągu 7 dni od chwili ich nałożenia -  35 zł c) płatne po 7 dniach 
od chwili ich nałożenia -  50 zł wraz z ustawowymi odsetkami w 
razie uchybienia terminu płatności,
4. za przewóz rzeczy wyłączonych z przewozu lub za przewóz 
psa bez kagańca:
a) uiszczone bezpośrednio u kontrolera -  70 zł; b) płatne w  
ciągu 7 dni od chwili ich nałożenia -  70 zł; c) płatne po 7 dniach 
od chwili ich nałożenia -100 ,- zł wraz z ustawowymi odsetkami 
w  razie uchybienia terminu płatności,
5. za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy autobusu 
bez uzasadnionej przyczyny -3 00  zł

§ 2 Wielkość opłaty dodatkowej określonej w  § 1 pkt. 1 i 2 może 
być obniżona do 20 zł w  razie okazania w  term inie 7 dni od na
łożenia opłat dokumentu uprawniającego do przejazdu ulgo
wego lub bezpłatnego na dzień kontroli.
§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa.
§ 4 Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od jej opu
blikowania w  Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopol
skiego.

UWAGA!
Pełen tekst uchwał dostępny jest na stronie 
www.puszczykowo.pl oraz w  Urzędzie Miasta.

Stanowisko Rady Miasta Puszczykowa z dnia 6 li
pca 2004 r. w  sprawie: zwiększenia nakładów in
westycyjnych w  Puszczykowie w  latach 2004 -  
2013.

Rada Miasta Puszczykowa w  nawiązaniu do 
podjętej uchwały nr 104/04/IV w  sprawie wyrażenia 
zgody na wniesienie przez miasto Puszczykowo 
wkładu pieniężnego do Aquanet Sp. z o.o. zwraca 
się do Zarządu Aquanet Spółka z o.o. o zwiększenie 
nakładów inwestycyjnych, zawartych w  W ie lo
letnim  Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
W odociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na 
lata 2004- 2013.
Rada Miasta Puszczykowa widzi m ożliwość w yko
nania prze Aquanet Spółka z o.o. na terenie Pusz
czykowa:
-  uzupełniającej sieci wodociągowej i kanalizacyj
nej,
-zabezpieczenia energetycznego sieci kanalizacyj
nej
oraz spowodow anie polepszenia jakości wody 
miejskiej.

Przewodniczący Rady Miasta 
Mgr Michał Thiel

http://www.puszczykowo.pl


^ f g f  RAPORT POLICYJNY_ _ _
4/5.06 Podczas nocnego patrolu zatrzymano nie
trzeźwego kierowcę małego fiata. Sprawa w toku .
5.06 W łamanie do domu przy ul. Reymonta w  
Puszczykowie. Starty 9000 zł (głównie sprzęt RTV 
AGD)
6.06 Kradzież psa rasy pinczer. Sprawcę wykryto.
7.06 Zabezpieczenie przewożonego ciężarówką roz- 
szczelnionego zbiornika z chemikaliami. Czasowe 
wyłączenie z ruchu skrzyżowania ulic Mocka z 
Nadwarciańską.
9.06 W łamanie do zaparkowanego samochodu Ma- 
miz, straty 500 zł. Kierującą pozostawiła torebkę od
bierając dziecko z przedszkola.
14.06 Kolejna kradzież te lefonu kom. w  szkole. Tym 
razem tel. kom. Nokia 3310 skradziono w  szatni Gi
mnazjum nr2.
15/16.06 Zatrzymanie mieszkańca M osiny z podej
rzanym proszkiem -  prawdopodobnie amfetaminą. 
Srodekjest badany.
16.06 Kradzież roweru górskiego z posesji przy ul. 
Nadwarciańskiej. Straty 4.000 zł. Złodziej wyciągnął 
go zza płotu.
19/20.06 W trakcie interwencji nocnej sprawca pod 
w pływem  alkoholu (1,6 prom.) zaatakował fun 
kcjonariusza policji. Sprawa w toku.
27.06 Na parkingu przed Szkołą Podstawową nr 1 
sprawca porysował lakier na samochodzie Cinque
cento. Straty 2.000zł.
26/27.06 Podczas nocnego patrolu zatrzymano nie
trzeźwego (1,6 prom.) kierowcę Opla Corsa. Dodat
kowo poruszał się bez dokumentów. Sprawa karna 
w toku.
30.06 W nocy kradzież kosiarki spalinowej o w arto
ści 1.500 zł. z posesji przy ul. Żwirowej.
1.07 Z szatni sklepu „A rtu ro " skradziono tel. kom. 
Nokia 6510 o wa rtości 300 zł.
1.07 Ok. godz. 14.00 na ul. Przecznica dwóch niez
nanych sprawców zastraszyło 15-letniego przecho
dnia i skradło mu tel. Nokia 7510 o wartości 800 zł.
9.07 Rano na terenie posesji przy ul. Spokojnej za
palił się samochód marki Ford Escort. Zadaniem 
biegłego było to podpalenie.
9.07 O 15.30 z samochodu Mercedes Vito przy ul. 
Poznańskiej, w  czasie gdy kierowca w ym ien ia ł koło, 
skradziono neseser z zawartością (dowód osobisty i 
rejestracyjny, prawo jazdy, 6.000 zł w  gotówce). 
Odzyskano wszystko prócz pieniędzy.
14.07 Skradziono rower górski z posesji przy ul. Za
ułek. Straty 1.000 zł.
19/20.07 Skradziono rower górski z posesji przy ul. 
Ogrodowej. Straty 350 zł.

Kierownik Działu Pre
wencji komisariatu Po
licji w Puszczykowie, 
aspirant Grzegorz Na
wrocki:
Zwracamy się z prośbą 
o uważne pilnowanie 
rzeczy osobistych w 
miejscach publicznych.
W ostatnim czasie zano
towaliśmy dużo zagu
bień i kradzieży np. do
kumentów czy telefo
nów  kom órkow ych  
m.in. w rejonie jeziora Jarosławieckiego, gdzie 
puszczykowianie chętnie odpoczywają. Apelujemy 
również o nie pozostawianie nie zabezpieczonych 
rowerów nawet na terenie własnej posesji tam też 
nie są bezpieczne. Kradzież trwa kilka sekund. 
Dziękujemy również mieszkańcom za wszelkie sy
gnały o niepokojących zjawiskach. Dzięki temu 
mogliśmy np. wyeliminować z ruchu nietrzeźwych 
kierowców, zatrzymać na gorącym uczynku zło
dziei czy uniemożliwić włamanie.

W  im ieniu Seniorów wyróżnionych meda
lami za długoletnie pożycie podczas tegorocznych 
Dni Puszczykowa składamy serdeczne podzięko
wania Panu H ieronimowi Radule z Puszczykowa 
(Powozownia Stadnina „Radi") za przygotowanie 
przepięknej przejażdżki po Puszczykowie.

Otrzymaliśmy list, którego autor nie za
strzegł im ienia i nazwiska do w iadomości redakc ji- 
nie zostawił również adresu odwrotnego. Ponie
waż nie figuru je w  ewidencji ludności jako miesz
kaniec Puszczykowa, a chcemy odnieść się do tre 
ści listu, zwracamy się z prośbą do autora o kon
takt. Jednocześnie przypominamy, że nie publiku
jem y m ateriałów anonim owych (nazwisko i adres 
oczywiście można zastrzec do w iadom ości reda
kcji). Redakcja zastrzega sobie również prawo do

ODESZLI OD NAS_ _ _ _
Jewczuk Krystyna Barbara

1924.08.08
Sławiński Henryk >938.07.15
Lackowska Maria Łucja 1914.01.16 
Fogt Edward 19^6.09.09
Socha Maria ; 191^.07.17

-2004.07.08
-2004.07.10
-2004.07.14
-2004.07.15
-2004.07.22



INFORMATOR POWIATOWY

S po tkan ie  W ó jtó w  i B u rm is trz ó w O chrona  d ó b r k u ltu ry  z fu n d u s z y  un ijnych

Dnia, 16 czerwca 2004 roku w  Starostwie Powia
towym w  Poznaniu odbyło się spotkanie Wójtów i Bur
mistrzów. Gospodarzami spotkania byli: Starosta Poz
nański i członkowie Zarządu Powiatu Poznańskiego oraz 
zaproszeni goście: Maciej Szuba -  Biuro Detektywisty
czne „Maciej Szuba", Jerzy Tetyk, Andrzej Rogowski -  
przedstawiciele firmy SIRTEL Sp. z o.o., Teresa Pezacka 
G roblewska -  firma „Kwartet".
Biuro detektywistyczne „Maciej Szuba" ora/ firmą.SIR- 
TEL przedstawili dwie propozycje dotyczące partner
stwa publiczno -  prywatnego Pierwszy to efęktywn 
zastosowanie fotoradarów dla zwiększenia bezp 
stwa na drogach publicznyai, ^dfugp<B> 
czędzania i kontrolfenergii Łekl 
takich obiektach, jakężkoty, c\pt 
miast. System ten poz> 
do 40 % przy jednoczei 
obiektów do 50%. Natomia 
przedstawiło propozycję albi 
naszego powiatu, ich hlstoj#^ i tr 
zostanie poświęcony jede^ rozdział’ 
wizytówką danej jednaftki. Ti 
przewidziany jest na IVkwarta- 
Poruszono również prablem dr 
utrzymania i remontów, AtTktón
2004 przeznaczono 2 mlrf zł.. 
szenie dopuszczalnej maksyi 
pojazdu na nowo wyremonti 
wych.
Na zakończenie spotkania, 
bkowski przedstawił prośbę 
czącą określenia struktury 
jazdów.

W dniu 16 czerwca 2004 roku w Starostwie Po
wiatowym odbyło się szkolenie nt. "Identyfikacja i przy
gotowanie projektów z zakresu dóbr kultury do finanso
wania w ramach Funduszy Strukturalnych Unii Europej
skiej“. Organizatorem spotkania było Starostwo Powia
towe w  Poznaniu oraz firma konsultingowa Doradztwo 
G ospodarcze DGA S.A.
Szkolenie zostało przeprowadzone przez dr Witolda Wi- 
towskiegp. z Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej. Zaproszeni goście byli dyrektorami gmin- 
nycj};ośroęJJ<ćlvin^Ttlłiv i sportu z powiatu poznańskiego.

Tnie miało charakter zarówno informacyjny 
/<«£ dotyczyło także metodyki prac

ijekt „krok po kroku".
.ai<r^j>’k ijtm y realizowane będą w ramach 
r f lif i iw f ty m  punktem szkolenia było usta

ch Warunkach można uznać za 
-co stanowi podstawowy 

laWuhduszarni unijnymi. Omó- 
SwyWawre działania. Duży na- 

metody%ę pracy, na którą składa 
ięzbęcfaych dla prawidłowego 
iócono także uwagę na przy- 

ijagigjntej przedsięwzięcia, na której 
nież ńę] wskaźniki weryfikacji proje-

uzyskanie informacji do- 
ania dóbr kultury w ra- 
raz na zapoznanie się z

awicieli gmin.

Katarzyna Kraska

mmwKM
w

s tw o  P o w ia to w e  z ło ży ło  p ro je k ty

W dniu 30 czerwca 2004 r. Starostwo Powiatowe 
'ło przygotowane przez siebie projekty o pozyskanie 
ków z funduszy strukturalnych w ramach Zinte

growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regional- 
negd-fZf^ORR) do Urzędu Marszałkowskiego.
Są ’tW przedsięwzięcia dotyczące: informatyzacji Staro
stwa Powiatowego w Poznaniu,modernizacji dróg po
wiatowych nr 32229 ul. Dworcowa w Golęczewie oraz nr 
32206 Poznań Biedrusko, termomodernizacji budynków 
szkolnych: Liceum Ogólnokształcącego w Puszczyko
wie,Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 
Mosinie, Ośrodka Szkolno -  Wychowawczego dla Dzieci 
Niewidomych w Owińskach.
Urząd Marszałkowski będzie teraz rozpatrywał wnioski o 
pozyskanie środków finansowych z funduszy unijnych 
dla ww. przedsięwzięć. Informacje dotyczące projektów 
znajdują się na stronie internetowej powiatu poznańskie
go w zakładce „Projekty".

Katarzyna Kraska



( 1 )  TFI FF0Nlf7NY INFORMATOR MIFJSKI
Urząd Miejski

e-mail: um@puszczykowo.pl

tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (centrala)
ALARMOWE Gimnazjum nr 1 8 194357
Pogotowie Ratunkowe 999 Gimnazjum nr 2 8 194687
Policja 997 |24h), 112 (z tel. kom.) Szkoła Podstawowa nr 1
Komisariat Policji w Puszczykowie 8133193 im, Adama Mickiewicza 8 1 33 461
Komisariat Policji w Poznaniu 8572 222 (całodobowy) Szkolą Podstawowa nr 2
Strażnik Miejski 604557720 im. Powstańców Wielkopolskich 8 133 371
Pogotowie Gazowe 992 L. 0. im. Mikołaja Kopernika 8 193 318
Pogotowie Wodne 994 INSTYTUCJE
Pogotowie Kanalizacyjne 8  133 489,601  712  133, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 8194648

601 >367 496 Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo 8133183
ZDROWE Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko 8133135
Przychodnia Zdrowia 'SALUS' 8133203 ,604265009 Miejska Biblioteka 8194649
Szpital "Puszczykowo11 centrala 8636500 Miejski Ośrodek Kultury 8194806
Apteka ul. Dworcowa 22 8 1 94 028,601 968 250 Punkt Informacji Europejskiej 8194649
Apteka ul. Kraszewskiego 6 8 636 377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8133190
Apteka ul. Poznańska 74A 8133201 Poczta, ul. Magazynowa 8983013
KOMUNIKACJA PKO S A 8194410
Informacja PKP 94 36 Bank Spółdzielczy 8133182
Dworzec PKP Puszczykówko 8636427 Schronisko dla psów 8133015
OŚWIATA Infolinia policyjna 0 800 130 334 (bezpłatna)
Przedszkole nr 1 8133052 Pomoc rodzicom dzieci, które piją 0 801 140 068
Przedszkole nr 2 8133257 Pomoc ofiarom przemocy w  rodzinie 0800 120 002 (bezpłatna)
Przedszkole nr 3 8133152
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ROZKLAP JAZDY AUTOBUSÓW
Odjazdy z NIWKI Odjazdy z DĘBCA

4 . 3 0  * _
5 .2 0 5 . 2 0  *

6 .2 0  * 6 .2 0

7 .0 0 7 .0 0  *
8 . 1 0  * * 8 .1 0

9 .1 0 9 .1 0  * *

1 0 .1 0  * * 1 0 .1 0

1 1 .1 5 1 1 .1 5  * *

1 2 .1 0  * * 1 2 .1 0

1 3 .1 5 1 3 . 1 5 * *

1 4 .0 5  * * 1 4 .0 5

1 5 .0 5 1 5 .0 5  * *
1 5 .5 5  * * 1 5 .5 5

1 7 .3 0  * * 1 6 .4 0  * *

1 9 .0 0  * * 1 8 .1 5  * *

2 0 .4 0  * * 1 9 .5 0  * *

2 2 .0 0  * * 2 1 .3 0  * *

- 2 2 .3 0  * *

P uszczykow o ul. N adw arciańska  11, 6.00 -  18.00; te!. 8133 -015

SEGREGACJA 
NASZA WSPÓLNA 
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W
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*  — ku rsu je  w  d n i ro b o c ze  i  s o b o ty
* *  — ku rsu je  w  d n i robocze , soboty , n ie d z ie le  i  ś w ię ta  
b e z  g w ia z d e k  -  k u rsu je  w  d n i ro b o c ze
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